

# Life-projektet optager strandjægerne

Af Morten Pihler

morten.pihler@nordjyske.dk

**MEDLEMMERNE** i foreningen Læsø Strandjægere er usikre på, hvad det stort anlagte naturgenopretningsprojekt, Life, kommer til at betyde for foreningens arealer.

Projektet optog en stor del af generalforsamlingen på Carlsens Hotel, hvor 17 medlemmer deltog.

Bestyrelsen havde ikke sat emnet på som et punkt på dagsordenen, men under eventuelt var debatten livlig.

Den gennemgående holdning var, at der er kommet alt for få informationer frem om projektet og at medlemmerne er bange for, at blive løbet over ende af ornitologer, naturfredningsfolk og andre med store budgetter, som strandjægerne ikke kan hamle op med.

Jørgen Sønderkær opfordrede bestyrelsen til at med-

dele projektledelsen, at det kun bør være fastboende læsøboere, der kan blive medlem af den brugergruppe, der er planlagt.

Erik Sørensen uddybede det synspunkt med en bemærkning om, at kun læsøboere med jord i projektområderne skal kunne blive medlem af brugergruppen.

-Vi er en jagtforening, ikke en naturplejeforening, fastslog han.

Henrik Autzen opfordrede medlemmerne til at give projektet en chance.

-Hvis vi ikke bliver repræsenteret i brugergruppen, får vi heller ingen indflydelse, pointerede han.

Allan Strøm mente, at strandjægerne bør være repræsenteret, men at informationerne om brugergruppen endnu er alt for sparsomme.

Der var enighed om, at strandjægerne ikke vil tillæ-

de træfældning på foreningens arealer før der foreligger en afklaring, som medlemmerne kan være tilfreds med.

En ekstraordinær generalforsamling skal afklare det spørgsmål.

Den øvrige del af generalforsamlingen forgik uden videre debat.

Lars Wilsen, Ernst Jensen, Erik Thomsen og Lindy Nielsen var på valg og de blev genvalgt.

Ernst Jensen fremlagde beretningen, der blev godkendt og støtteforeningens regnskab, der viste et underskud på 233.000 kr., blev ligeledes godkendt. Underskuddet opstår fordi 300.000 kr. overføres til fonden Læsø Strandjægere.

For første gang i 14 år fik kontingentet en justering fra nu 300 kr. til 350 kr. gælden- de fra 2014.